■2014 年度シンポジウム

再建手法の変化と更生実務の新たな展開

~『新・更生計画の実務と理論』上梓にあわせて~

主催:事業再生研究機構

後 援 : 事業再生実務家協会、全国倒産処理弁護士ネットワーク

事業再生研究機構が『更生計画の実務と理論』(旧版・通称緑本)を出版してから約 10 年が経過しました。2002 年には会社更生法が改正され、さらに DIP 型更生手続等の新しい実務運用が行われていることなどから、変化に対応させた改訂ニーズが高まっておりました。

そこで、新版となる『新・更生計画の実務と理論』の上梓にあわせて、研究成果の報告や新しい論点 についての意見交換を目的として、標記シンポジウムを開催いたします。

当機構会員以外の皆様も、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

日 時: 2014年5月24日(土) 13:00~17:40 (開場 12:30)

(13:00より15分間の定時総会を開催しますが、一般の方も入場できます)

会 場: マツダ八重洲通ビル 9F 「ホール」(東京都中央区八丁堀 1-10-7)

http://www.shojihomu.co.jp/jigyo-saisei/mazda-map.pdf

参加費: 会員(個人・法人) 5,000 円/一般 5,000 円 当日会場にてお支払いください。

定 員: 200名(定員になり次第、締め切らせていただきます。)

[モデレーター] 富永浩明氏(弁護士/富永浩明法律事務所) 野村祥子氏(弁護士/堂島法律事務所)

開会の辞 伊藤 眞 氏(早稲田大学 教授[当機構代表理事])5分(13:15~13:20)

第1部 更生計画研究会における研究成果~テーマ別報告

145 分 *(13:20~15:45)*

[基調報告] 更生計画研究会の総括

松下淳一氏(東京大学 教授)

東京地裁における会社更生手続の運用

大竹昭彦氏(裁判官/東京地裁民事第8部総括)

[個別報告] 再建手法 中森 亘氏(弁護士/北浜法律事務所・外国法共同事業)

更生担保権 三森 仁氏(弁護士/あさひ法律事務所) 更生債権 小畑英一氏(弁護士/LM法律事務所) その他事項 富永浩明氏(弁護士/富永浩明法律事務所)

税務会計 溝端浩人氏(公認会計士・税理士/溝端公認会計士事務所) 管財人に選任される「申立代理人」の地位 松下祐記氏(千葉大学 教授)

[質疑応答]

——— 休 憩 15分 *(15:45~16:00)* ———

第2部 パネルディスカッション 更生手続における実務的課題と新しい論点 ~DIP 型更生手続・更生担保権・国際倒産~

90 分 (16:00~17:30)

[パネリスト] 小林 信明氏(弁護士/長島・大野・常松法律事務所)

高井 章光氏(弁護士/須藤・高井法律事務所) 縣 俊介氏(弁護士/みなと協和法律事務所) 鐘ヶ江洋祐氏(弁護士/大江橋法律事務所)

浅沼 雅人氏(弁護士/ときわ法律事務所)

[質疑応答]

コメント&閉会の辞

岡 正晶氏(弁護士/梶谷綜合法律事務所[当機構専務理事])

10分 (17:30~17:40)

懇親会(シンポジウム終了後、懇親会を開催します。詳細は裏面をご参照ください)

事業再生研究機構事務局 行

2014 年 5 月 24 日シンポジウム

『再建手法の変化と更生実務の新たな展開』 参加申込書

区 分	□会員(個人・法人)	□一般(会員外)
(参加費)	5,000円	5,000円
お名前	(フリカ [*] ナ)	
ご所属	(企業名等)	
	(部署名等・お役職等)	
ご住所	₸	
TEL番号		
E-mail 【必須】		@

懇親会のご案内

シンポジウム終了後に懇親会を予定しております。参加ご希望の方は出席に〇をつけて、 お申込み下さい。

出 欠: (出席 • 欠席)

参加費:5,000円(当日懇親会会場にてお支払いください)

場 所:(株)商事法務3階会議室(東京都中央区日本橋茅場町3-9-10)

【お申込要領】

- ●上欄「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、5月16日(金)までにメールかfaxにてお申込みください。
- ●事務局から折り返し登録番号を連絡いたします。会場の関係で、定員 200 名になり次第、締め切らせていただきます。
- ●会場での録音・撮影、パソコン・携帯電話の使用は固くお断りいたします。

▼ 事務局記入欄 (記入しないでください)

	 	_	 •		
登録 No.					

本シンポジウムに関するお問合わせは、下記事務局までお願いいたします。

事業再生研究機構

103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 3-9-10(㈱商事法務内)

TEL; 03-5614-6086/FAX; 03-3664-8843/ jabr@shojihomu.co.jp